a) Dieser Satz ist augenscheinlich verderbt, für de euren wohl de curru zu lesen.

Beglaubigte Abschrift des Notars Herding Petri aus dem Jahre 1584 mit der richtigen Jahreszahl 1285 
im Großherzogl. Meklenb. Hauptarchiv zu Schwerin; ebendas. Abschrift aus der zweiten Hälfte des 16. Jahrh-

Gedruckt im Mekl. Urk.-Buch III S. 224 Nr. 1854 (zu 1286); Hansisches Urk.-Buch I S. 346 Nr. 1005 
(Regest zu 1286).

1363.

[1285 Ende, 1286 Anfangs

Die Stadt Kämpen in Holland dankt den Städten Lübeck, Wismar, Rostock, Stralsund und Greifs
wald für die zugewandte Gunst und die Fürsorge in der Streitigkeit mit Norwegen, verspricht auf ihren 
Rath Boten nach Schweden zu senden und bittet, sich derselben anzunehmen.

Dominis mire discretionis et amicis quam plurimum sibi dilectis, aduocatis et consulibus 
duitatum Lubecke, Wysmare, Bozstoc, Svnde et Grypeswolt judex, scabini totumque commune 
duitatis Kämpen serui cii, quantum possunt, et honoris cum pleno affectu. Dilectioni uestre, 
quam speciali prosequimini confidentia multiplica gratiarum assurgimus actione super multo 
fauore, dilectione et promotione nobis sepius a uobis exhibitis et adhuc per gratiam dei exhi
bendis, scientes uerius, quod perlecto litterarum uestrarum tenore et diligenter inspecto nobis 
intimo corde bene placuit, quod de negocio, quod uertitur inter Normannos et nos, curam 
pro nobis tam affectuose egistis, nostram necessitatem in hac parte obliuioni non tradentes. 
Vnde secundum quod in litteris uestris didi(s) cimus, Swecie ueniemus, a consilio uestro ac alio
rum amicorum nostrorum minime exeuntes, discretiores nostros ibidem transmissuri, rogantes 
uos seriöse, quod illos et nos mediante cura uestra et discretione uelitis promonere, prout de 
uobis confidentiam habemus specialem et uobis ad gratiarum teneamur actiones. Valete in 
domino.

Das Siegel abgerissen.

Original im Staats-Archiv zu Lübeck.

Gedruckt im Lüb. Urk.-Buch H S. 69 Nr. 87 zu 1293; Mekl. Urk.-Buch M S. 506 Nr. 2225; Hansarezesse I 
Nr- 45 SU 1286; verzeichnet in Charters en bescheiden van Kämpen S. 5 zu 1289; Hansisches Urk.-Buch I S. 345 
Nr. 997 (Regest).

1364.

1286 Januar 4. (in octaua Innocentum) in Gdansk.

Mestwin II., Herzog zu Pommerellen, giebt der Kirche von Cujavien das Dorf Charbrow im Bel- 
garder, Maczkau im Danziger, halb Cettnau im Putziger und Postelau im Dirschauer Distrikt.

In nomine sancte et indiuidne trinitatis amen. Ad vninersorum noticiam volumus per- 
uenire, quod nos Mstiwogius dei gracia dux Pomeranie ob spem retribucionis eterae et remis
sionem nostrorum peccaminum ecclesie Wladislauiensi villas inferius annotatas cum omni iure 
ducali, vtilitate et seruiciis et suis pertinenciis, siluis, borris, saltibus, venacionibus, piscacio- 
nibus, pratis et campis, contulimus iure hereditario perpetuo possidendas, nihil juris nobis et 
nostris reseruantes successoribus in eisdem. Nomina autem villarum sunt hec: Charbrowo in 
castellania Belegardensi, Machcowo1) in castellania Gdanensi, Cetnowo2) dimidium in castel- 
lania Puczensi, Postolowo in castellania de Tersew. Porro predictarum villarum habitatores, 
sicut omnium aliarum villarum ecclesie Wladislauiensis in tota Pomerania positarum, nec a 
nobis seu nostris successoribus nec ab aliquo nostrorum beneficorum seu judicum iudicabuntur, 
sed solius domini episcopi judicio, vel quibus eos commiserit iudicandos, parebunt judiciis in 
causis capitalibus et minutis, et cittati (!) ad alia judicia impune non parebunt. Concedimus 
ecciam (!) in perpetuum domino episcopo ecclesie memorate et suis cmethonibus piscari in 
nostro lacv, qui Łebsko3) dicitur, quolibet genere retium in glacie et prêter glaciem, nulla 
parte piscium nobis prestita, sicut alii piscantes soluere consueuerunt. Et vt hec omni ewo 
permaneant inconcussa, presentes nostri sigilli munimine roboramus. Datum in Gdansk, in 
octaua Innocentum, anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo sexto, presentibus Swanka 
pallatino Gdanensi, Paulo pallatino Swecensi, Andrea castellano, Vneslao4) succamerario (!) Gda
nensi, Jacobo archidiacono Pomeranie, Nicolao, Clemente, Joanne, canonicis Cruschwiciensibus, 
Paulo rectore ecclesie de Chlewiz6), Loduigo rectore ecclesie de Coscesic7).

Varianten der Abschrift im Wolg. Archiv Tft. 10 Nr. 2 Vol. 1 fol. 211: ’) Nackeno. 2) Czetuino. 3) Lebsti. 
4) Venceslao. 5) Crusuicensibus. 6) Chlevuz. 7) Cosciesic.

Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Original-Transsumt vom 27. Dez. 1520 s. r. Allgem. geistliche Urkunden 
Nr. 155; ebend. beglaubigte Abschrift des 16. Jahrh, im Wolg. Archiv Tit. 10 Nr. 2 Vol. 1 fol. 211; Dreger, Cod. 
Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 720; Königl. Staats-Archiv zu Königsberg: Abschrift nach einem Transsumt vom 27. Sep
tember 1344 im Folianten Prussie compositio (1413) fol. 149; Kapitels-Archiv zu Wloclawek: Lib. priv. de 1611 
fol. 138, Lib. priv. Nr. 1 fol. 492, fol. 388 (Transsumt von 1344) und Privilegia ducum Pomerania e lit. M, N 
und S; Biblioth. der Ges. für Pomm. Gesch.: Klemptzen, Extrakt 2C. fol. 236.

Gedruckt bei Cramer, Gesch. der Lande Lauenburg und Bütow II S. 223 Nr. 2; Perlbach, Pommcrell. 
Urk.-Buch S. 363 Nr. 403.

1365.

1286 Februar 9. (V. idus Februarii, in vigilia sancte Scolastice virginis) Banis.

Hermann, Bischof zu Camin, bestätigt der Stadt Colberg das Dorf Sellnow, welches Ritter Borko 
derselben verkauft hat.

Hermannus dei gratia Gamin en sis ecclesie episcopus omnibus Christi fidelibus presens 
scriptum inspecturis salutem in vero salutari. Quoniam que geruntur in tempore, ne simul 
labantur cum lapsu temporis, poni solent in lingua testium vel scripture memoria perhennari, 
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hinc est quod notum esse volumus presentibus et futuris, quod nos emptionem factam de 
villa, que dicitur Selenowe, inter duitatem nostram Colberge parte ex vna et inter nobilem et 
strennuum militem Borkonem parte ex altera ratam habemus et presentibus confirmamus, 
ipsam villam Selenowe cum terminis, qui ad eandem attinere noscuntur, dantes donatione 
libera, sicut predictus miles Borko hactenus habuit, eo iure quo prefata nostra duitas Colberg 
alia bona sua possidet, que ad duitatem pertinent, in perpetuum possidendam, ita tamen quod 
si alia duitas duitati Colberg contiguaa) ex nouo plantari vel edificari contigerit, villa su
perius memorata cum omnibus eam attingentibus, si necesse fuerit, illi duitati sine omni 
diminutione et abstractione debet adici pro tali precio, sicut viri discreti et fide digni ratio
nabiliter estimauerint persoluendum. Vt autem huiusmodi nostra donatio firma et inconwlsa 
permaneat, presentem paginam sigilli nostri munimine fecimus roborari. Huius autem rei 
testes sunt dominus Geuehardus de Euerstein, canonicus maioris ecclesie Magdeburg, et nobilis 
Otto comes dictus de Euerstein, Theodericus canonicus Colbergensis, Hildebrandus domini Her. 
Caminensis episcopi notarius et alii quam plures fide digni. Datum Banis anno domini 
M.CC.LXXXVI. V. idus Februarii, in vigilia sancte Scolastice virginis.

Siegel von dem Pergamentstreifen abgefallen.

a) Im Original contiguam.

Original tut städtischen Archiv zu Colberg s. r. Nr. 6; Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Dreger, Cod. 
Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 723.

Gedruckt bei Schöttgen und Kreysig IIIS. 11 Nr. 16 ; Riemann, Gesch. der Stadt Colberg, Beilagen S. 7 Nr. VI.

1366.

1286 März 4. (seria secunda post dominicam Invocavit) Massowe.

Hermann, Bischof zu Camin, verleiht den Einwohnern der Stadt Massow Lübisches Recht und 
die Hälfte der Gerichtsgefälle, und erläßt ihnen den bisher erhobenen Wurthzins zu besserer Befestigung 
der Stadt.

Herrn annus dei gratia Caminensis ecclesiae episcopus omnibus in perpetuum. Ne res 
gesta in oblivionem deveniat, expedit eam scripturae testimonio perhennari. Hinc est quod 
ad notitiam tam praesentium quam futurorum cupimus pervenire, quod habito consilio nostro
rum fidelium et aliorum discretorum civitati nostrae Massowe concessimus et praesentibus in- 
dulgemus, quod in judicio et in omnibus ipsorum negotiis, causis et agendis frui debent jure 
Lubycensi, quemadmodum idem jus in aliis nostris civitatibus observatur, ubi, si necesse fuerit, 
propter causas decidendas exigent et requirent, ita tamen quod de quaestu sive proventu, qui 
de judiciis sive excessibus et aliis causis provenire poterunt, media pars nobis cedet, media 
vero pars civitati salva erit. Ad haec autem praedictae civitati gratiam fecimus specialem, 
videlicet quod denarios censuales, quos annis singulis in ipso opido de areis recipere consve- 
vimus, eisdem civibus dedimus et assignavimus recipiendos et perpetuo possidendos, vt eo 
commodius et facilius inhabitantes praedictam civitatem firmare possint et munire. Et ne 
super praemissis dubium eveniat vel occurrat, praesentem literam nostram desuper conscribi 
fecimus nostroque sigillo roborari. Datum et actum Massowe anno domini M.CC.LXXXVI. 
seria secunda post dominicam Invocavit, praesentibus infra scriptis Gerharde scholastico, Bem- 
hardo et Geuehardo de [E]u[er]steina), canonicis ecclesiae nostrae Caminensis, Ottone consan- 

gvineo nostro, Heydenrico de Cl[uts]oweb), Gobelone, Denhardo, militibus, Luthéchino et Heniico 
de Massowe et aliis quam pluribus fide dignis.

a) Im Druck Cufgtein. b) Desgl. Clinzowe.

Gedruckt (Transsumt vom 24. März 1290) bei Schöttgen und Kreysig III S. 12 Nr. 17; Balthasar und 
Gesterding, Abhandlung von den Pomm. Stadtrechten S. 110 (Auszug); Hansisches Urk.-Buch I S. 345 Nr. 998 
(Regest).

1367.

1286 März 12. (quarto idus Marcii, in die beati Gregorii pape).

Arnold, Abt zu Neuenkamp, vergleicht sich mit der Stadt Stralsund wegen der über die Mühlen
anlagen des Klosters vor der Stadt entstandenen Irrungen.

Vniuersis Christi fidelibus presencia lecturis uel audituris frater Arnoldus dictus abbas 
Noui Campi salutem in filio virginis gloriose. Cum cuncta sub sole transeant et vanitati 
subiaceant vniuersa, vtile fore iudicauimus, ea que gessimus, litteris eternari et testibus, ne 
in futurum obliuionis nebula obfuscentur. Hinc est, quod notum esse volumus tam presen- 
tibus quam futuris, quod cum viri honorabiles Leo Valke, Hermannus Trebenemunde, Gode- 
fridus de Gustrowe, Gotscalcus Vnuoruerde, Eeynerus de Theuin, Wicboldus de Dorpe, Johannes 
de Cosuelde, Gerhardus Wicbemi, Heynricus de Meppen, Euerhardus Paruus, Conradus Erth- 
mari, Lodewicus de Semelowe, Ludolfus de Monte, Conradus de Tribuses, Wluolt de Parowe, 
Arnoldus de Reuele, Gerhardus Lore, Hence Spellinc, consules in ciuitate Stralessunt, de con
sensu et beneplacito vniuersitatis ciuium suorum, matura deliberatione prehabita, ecclesie nostre 
spacium duorum jugerum intra ciuitatis sue terminos ad situandum molendinum ac alias 
domorum structuras et fossatum viginti quatuor pedum in amplitudine superiori a terminis 
ville Gerbodenhagen vsque ad prefatum molendinum ad aqueductum super idem molendinum 
faciendum pro centum marcis denariorum rationabiliter vendidissent, nos huius venditionis 
pretextu ipsis iniuriam inferre videbamur, in eo videlicet quod prefati molendini aream vitra 
mensuram duorum jugerum intra septa nostra comprehendisse nec non spatium aliquod ad 
locandos currus et molares extra predictam aream coram dicti molendini foribus, ipsis inuitis, 
nobis vsurpasse dicebamur. Insuper et nimietate emanationis predicti fossati agros suos vna 
cum concauitate, que Holebeke dicitur, suffocantes fossatum aliud minus sub iamdicto aqueductu 
in ipsorum agris occasione meliorationis vie regie ac aggeris, ipsis irrequisitis, motu proprie 
voluntatis effodimus et pontem, quem inferius locasse debueramus, desuper molendinum loca- 
uimus sine ipsorum permissione. Dicti igitur consules ac alii discreti burgenses, considerato 
in hiis omnibus ciuitatis ipsorum non modico detrimento, inter ipsos ex vna et nos ex parte 
altera et nostram ecclesiam super predictis contentionis materia est exorta. Tandem domino 
Johanne Mordere, milite strennuo, et aliis viris discretis mediantibus inter prefatos consules 
ac ciuium vniuersitatem et nos nostramque ecclesiam compositio amicabitis interuenit, tatis 
videlicet, quod hiidem consules et ciuium vniuersitas in formam reconciliationis, vt huiusmodi 
contencionis acerbitas penitus sopiretur, receptis a nobis et nostra ecclesia centum et quinqua
ginta marcis denariorum, nobis viceuersa, de consensu et voluntate tocius communitatis suorum 
ciuium, totalem aream intra septa nostra comprehensam et spacium versus aquilonem coram 
dicto molendino euidenter assignauerunt et eterno donauerunt sine omni exactionis ac impe- 
titionis molestia perhenniter possidenda, nec cuiquam hominum licitum erit aliquando, ipsorum 
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uel ciuitatis ipsorum nomine, in grauamen nostrum eadem denuo mensurare, sed tam aream 
quam predictum spacium in longum latumque, qualitercumque nobis placuerit, munitione 
circumdabimus, omni impetitionis strepitu de cetero quiescente. Preterea fossati emanationes 
memorate, sicut fuerunt hactenus, et pons desuper molendinum, prout situatus est, quem nos, 
quociens necesse fuerit, de nostris sumptibus parabimus, absque omni contentionis scrupulo 
perpetuo permanebunt. Tribuunt et nobis pro aggeris nostri reparatione et vie regie meliora
tione sub ipso aggere terram fodiendi ac deportandi, vbicumque et quotienscumque voluerimus, 
et si eadem terra pro ciuitatis eorum vtilitate ad ortos faciendos uel vtilitates alias distri
buatur aliquociens, liberalem eterno tempore potestatem. Viam autem regiam a loco, qui Hole- 
beke dicitur, versus Gerbodenhagen, quociens necessarium fuerit, meliorabimus, ipsi quoque 
consules vie reliquum vsque ad sepidictum molendinum nostrum eodem sub aggere, prout 
expediens fuerit, reparabunt. Viam etiam, que ad idem molendinum a valua, que Spetalesdor 
dicitur, deducit, reficiemus inter ortos. Ipsum quoque molendinum et quicquid intra septa 
eius continetur, iure ciuitatis fruetur et regetur, nec non arbitrio nostro et ecclesie nostre et 
consulum eligendus est iudex aliquis de consilio, ad quem, quicquid in eodem questionis ortum 
fuerit, referetur, nec currus aliquatenus deponentur, sed adducent et reducent, que molenda 
sunt, sicut hactenus consueuerunt. Si autem nos ipsos currus aliqua controuersie causa de
posuerimus uel cessare fecerimus, prefatum nostrum molendinum in possessionem ciuitatis 
cedet, quousque reuoeauerimus illud factum. Si nero per aliquam aliam personam, quod absit, 
prefati currus deponuntur uel negliguntur contra voluntatem nostram, nobis minime imputa
bitur, neque de ipso ad pascua molendino nostro aliqua nostra animalia propellentur. Si 
quando etiam vicinum emerimus molendinum, quod Swingemole dicitur, fundus piscine, qui 
nunc aquis redundat, per aggeris repagulum exsiccabitur et ciuitatis pascuis commendabitur ; 
et in piscaturis sepememorate nullatenus piscabimur ciuitatis, promittentes bona fide, nostro 
nostrorumque successorum nomine, in omnibus premissis articulis nobis et nostre ecclesie ab 
prenominatis famosissimis consulibus ac vniuersis ciuibus dicte ciuitatis Stralessunt data et 
concessa inviolabiliter seruare et prohibita aggredi nullatenus attemptare. Econtra dicti con
sules ab illo, quod wlgariter bysprake dicitur, ac successores eorundem nos nostrosque suc
cessores securos reddent et ab omni inpetitione quorumlibet eripient, si quam, quod absit, in 
futurum contigerit suboriri. In quorum omnium perpetuum et stabile firmamentum, ne super 
hiis posteris et successoribus nostris calumpnie siue ambiguitatis in futurum scrupulus oriatur, 
presentem paginam exinde confectam subscriptione testium et nostri sigilli munimine fecimus 
roborari. Datum anno gratie M.CC.LXXX.sexto, quarto idus Marcii, in die beati Gregorii 
pape, existente concurrente primo, epacta vicesima tertia. Huius rei testes sunt Wizlaus 
junior princeps Ruyanorum, dominus Johannes de Grizstowe, dominus Prithbur, dominus Reym- 
fridus de Penitz, dominus Johannes Mordere, dominus Lodewicus Cabolt, dominus Johannes 
de Ost, dominus Heynricus de Ost marscalkus, dominus Antonius de Buga, dominus Matheus 
Molteke, dominus Rauen Buc, dominus Thomas cum plathe, dominus Johannes de Walsleue, 
milites, dominus Heynricus plebanus in Tribuses, dominus Gerlacus tunc temporis rector ecclesie 
in Stralessunt, et alii quam plures tam clerici quam layci honorabiles et fide digni.

$>sl§ parabolische grüne Wachs-Siegel des Abtes an gelb- und rothseidener Schnur anhängend.

Original im Stadt-Archiv zu Stralsund s. r. D. X. 17; Abschrift im König!. Staats-Archiv zu Stettin 
8. r. Wolg. Arch. Tit. 67 Nr. 23 Vol. 1 fol. 27.

Gedruckt bei Fabricius III S. 55 Nr. 176 (Regeste 291').

1368.

1286 März 12. (quarto idus Martii, in die beati Gregorij papae).

Revers der Rathmannen zu Stralsund über den Vergleich mit dem Kloster Neuenkamp wegen der 
Mühlenanlagen des Klosters vor der Stadt.

In nomine sanctae et indiuiduae trinitatis. Leo Valke, Hermannus Trauenemunde, Gode- 
fridus de Gustrowe1), Godtschalcus2) Vnuorferde3), Reinerus de The[u]ina) (!), Wicboldus de 
Dorpe, Johannes de Cosuelde, Gerhardus Wickberni, Heinricus de Meppenb), Euerhardus Paruus, 
Conradus Erdmari, Ludouicus de Semelowe4), Ludolphus de Monte, Conradus de Tribbuses, 
Wluolt5) de Parowe6), Arnoldus de Reuele, Gerhardus Lore7), Hence Spellinck, Johannes de 
Wobecowe8), Heinricus9) Albus, Leo Paruus, Egbertus de Scaprode10), Nicolaus Longus, Con
radus Rederi, Hermannus Rauenesberge, Heinricus11) Heilekenn12), Wolderus Cussepenning1S), 
Gerhardus de Rhode, Johannes Sthoke14), Nicolaus de Gripswolde15), [GJeruinusc)16) de Brock
husen17), Go[t]swinusd)18) Wicbemi, Tidemannus19) de Dorpe, Albertus de Tribuses, Joannes 
de Woltdorpe, Johannes de Gadebutz, Helmicus de Boranthenhagen, Tidemannus Scherf, Her
mannus de20) Brakele, Bernardus de Scaprode, consules et vniuersitas burgensium in Strales- 
sund21) vniuersis Christi fidelibus in perpetuum. Notum esse cupimus tam praesentibus quam 
futuris, quod cum nos venerabili22) in Christo domino abbati et conuentui ecclesiae Noui 
Campi matura deliberatione praehabita de consensu totius vniuersitatis nostrorum ciuium spa- 
cium23) duorum iugerum intra ciuitatis nostrae terminos ad situandum molendinum ac alias 
domorum structuras sibi proficuas et fossatum uiginti quatuor pedum in amplitudine superiori 
a terminis villae Gerbodenhagen usque ad praefatum molendinum ad aquae ductum super- 
idem molendinum faciendum pro centum marcis denariorum rationabiliter vendidissemus24), 
ipsi huius venditionis praetextu nobis iniuriam inferre videbantur25), in eo uidelicet quod prae
fati molendini aream ultra mensuram duorum iugerum intra septa sua comprehendisse26) dice
bant27), nec non spacium aliquod ad locandos currus et molares extra aream praedictam, 
nobis inultis, sibi coram dicti molendini foribus vsurparunt28). Insuper [nimietate]e) emana
tionis praedicti fossati agros nostros vna cum concauitate, quae [HJolebekef)29) dicitur, non 
modice suffocantes, fossatum aliud minus sub iam dicto aquaeductu in nostris agris occasione 
meliorationis viae30) regiae ac aggeris, nobis irrequisitis, motu proprio effoderunt et pontem, 
quem inferius locare debuerant, desuper molendinum sine nostra permissione locauerunt. Con
siderato igitur in his omnibus nostrae ciuitatis non modico detrimento, int[er]g) dictum domi
num abbatem et conuentum ex vna et nos ex parte altera super praemissis materia conten
tionis est exorta, tandem domino Johanne dicto Mordero, milite strenuo, et alijs viris discretis 
mediantibus int[er]g) praefatum dominum abbatem et conuentum et nos compositio amicabilis 
interuenit, talis videlicet31) quod ijdem32) abbas et conuentus in formam reconciliationis, vt33) 
huiusmodi contentionis acerbitas penitus sopiretur, nobis centum et quinquaginta marcas dena
riorum Slauicalium34) donauerunt. Nos uero35) uiceuersa de consensu et beneplacito totius 
communitatis nostrorum ciuium eisdem36) totalem aream intra septa sua comprehensam37), 
insuper et spacium38) versus39) aquilonem coram dicto molendino euidenter assignauimus sine 
omni exactionis ac inpetitionis40) molestia perhenniter possidenda, nec41) cuiquam hominum 
licitum fiat aliquando nostro uel nostrae ciuitatis nomine in grauameu praedictorum abbatis 
et conuentus eadem denuo mensurare, sed tam aream quam praedictum spacium in longum 
et latum, qualitercunque42) sibi placuerit43), munitione circumdabunt, omni inquietationis stre
pitu de caetero quiescente. Praeterea fossati emanationes memoratas, sicut fuerunt hactenus, 

et pontem desuper molendinum ad vsum44) vulgi, prout est situatus, absque omni conten
tionis scrupulo volumus perpetuo permanere, tribuentes ijsdem pro aggeris sui reparatione et 
viae46) regiae melioratione sub ipso aggere terram fodiendi et47) deportandi, vbicunque48) et 
quotiescunque voluerint, etiam si eadem terra pro nostrae ciuitatis vtilitate ad ortos49) facien
dos distribuatur aliquotiens, liberalem aeterno tempore potestatem; uiam50) autem regiam a 
saepedicto molendino vsque51) ad locum, qui [H]olebekeh) 52) dicitur, quoties necessarium fuerit, 
meliorabimus, ipsi quoque viae reliquum eodem sub aggere, prout expediens fuerit, reparabunt; 
viam etiam, quae ad idem molendinum deducit a valua, quae Spitalestor53) dicitur, reficient 
inter54) ortos; ipsum etiam molendinum et quicquid intra septa eius continetur, iure ciuitatis 
nostrae fruetur et regetur, nec non arbitrio domini abbatis et consulum eligendus est iudex 
aliquis de consilio, ad quem, quicquid in eodem quaestionis ortum fuerit, referetur, nec currus 
aliquatenus deponetur55), sed adducent et reducent, quae molenda sunt, sicuti hactenus consue- 
uerunt. Si autem dominus abbas et conuentus ipsos currus aliqua controuersiae causa depo
nerent uel cessare facerent, praefatum molendinum in possessionem ciuitatis cedet, quousque 
reuocetur illud factum. Si vero56) per aliquam aliam personam, quod absit, praefati currus 
impedirentur et negligerentur contra voluntatem57) domini abbatis et conuentus, ipsis minime 
imputabitur, neque de ipso molendino aliqua animalia ad pascua propellentur ; volumus58) 
nihilominus, si memoratus conuentus vicinum59) emerit60) molendinum, quod Swingemole61) 
dicitur, vt62) fundus piscinae, qui nunc per aggeris repagulum aquis redundat, exsiccetur et 
nostris pascuis commendetur. Insuper et ne in piscaturis nostris piscationes exerceant pro
hibemus, promittentes bona fide nostro nostrorumque successorum nomine, saepehabitos dominum 
abbatem et conuentum successoresque eorundem super omnibus iam praemissis articulis pro 
illo, quod vulgariter bisprake dicitur, ex parte nostrorum ciuium securos reddere et ab im- 
pe[ti]tionex) quorumlibet eripere, si quam, quod absit, in futurum contigerit suboriri. In quorum 
omnium perpetuum et stabile firmamentum, ne super his posteris et successoribus nostris 
futuris temporibus calumniae63) sine ambiguitatis scrupulus oriatur, praesentem paginam exinde 
conscriptam subscriptione testium et nostri munimine sigilli fecimus roborari. Datum anno 
gratiae [MCCLXXX sexto] k), quarto idus Martii, in die beati Gregory papae, existente concurrente 
primo, epacta vicesima tertia. Huius rei testes sunt Witzlaus iunior princeps Rugianorum64), 
dominus Johannes de Gristowe6o), dominus Pritbure66), dominus Reinfridus de Penitz, dominus 
Johannes Mörder67), dominus Ludouicus Cabold68), dominus Johannes de Ost, dominus Hen- 
ricus de Ost marschalcus69), dominus Anthonius70) de Ruga, dominus Matheus71) Moltke72), 
dominus Rauen Buck73), dominus Thomas cum plathe?4), dominus Johannes de Wallesleue75), 
milites, dominus Heinricus76) plebanus77) in Tribuses, dominus Gerlacus tunc temporis rector 
ecclesiae in Stralsund78), et alii quam plures tam clerici quam laici honorabiles et fide digni.